
SETTORE

AFFARI GENERALI
---

SERVIZIO SPORT E TEMPO LIBERO

Determinazione dirigenziale

Registro Generale

N. 128 del 21/04/2015

Registro del Settore

N.  17 del  20/04/2015

Oggetto: Adesione all'edizione 2015 della minifestazione "Bimbimbici" - 
provvedimenti



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Oggetto: Adesione all’edizione 2015 della manifestaio “BIMBIMBICI” – Provvedimenti.-

Premesso che:

- la Federazione Italiana Amici della Bicicletta (FIAB), attenta ai temi della mobilità sostenibile e rivolta 
specificatamente ai bambini, promuove fin dalla dall’anno 2000 la manifestazione a livello nazionale 
denominata  “Bimbimbici”   finalizzata  alla  possibilità  di  fruizione  di  percorsi  sicuri  per  bambini  e 
ragazzi, in zone della città che normalmente sono sottratte a tale scopo;

Visto che il Comune di Soliera, aveva già aderito alla edizione 2014 e che con atto di indirizzo n. 33 del  
16/4/2015, la Giunta Comunale ha deliberato di aderire alla suddetta iniziativa anche per l’anno 2015 e 
di dare mandato agli uffici interessati di procedere con gli adempimenti organizzativi;

Considerato che, in collaborazione con gli assessorati allo Sport e all’Ambiente, è stata individuata nella 
giornata di martedì 2 giugno, la data di effettuazione della manifestazione sul territorio comunale, da 
tenersi  congiuntamente  alla  “Bici  staffetta  sulla  ciclovia  del  fiume  Secchia”  organizzata  a  livello 
provinciale da tutti i Comuni disposti sull’asta del Secchia, in modo da creare un unico evento dedicato 
ai temi della sostenibilità ambientale;

Considerato che a tale proposito è stata coinvolta la Consulta comunale dello Sport che attraverso le  
associazioni  aderenti  metterà  a  disposizione  i  volontari  per  accompagnare  i  partecipanti  durante  il 
percorso;

Rilevato che la FIAB prevede per  l’adesione alla manifestazione una quota di iscrizione unitamente alla 
quale  fornisce  il  materiale  informativo  necessario  alla  pubblicizzazione  dell’iniziativa  (manifesti, 
locandine,  opuscoli,  volantini,  ecc.)  in  quantitativi  diversi  a  seconda  della  formula  di  adesione  ed 
eventuali gadget (magliette, bandierine, ecc.) da consegnare ai bambini partecipanti alla giornata;

Ritenuto quindi  di  formalizzare l’adesione alla  manifestazione versando la  quota  di  iscrizione e un 
ordine per il “profilo mini” ritenuto adeguato all’evento, che prevede al costo di Euro 150,00 (oltre ad 
IVA di legge), il seguente materiale:

- formula di adesione per Enti Locali, “Profilo Mini”: n. 10 manifesti, n. 30 locandine,  n. 1000 
volantini, attestato di partecipazione, n. 3 t.shirt e fasce riflettenti;

Ritenuto opportuno assumere l'impegno di spesa necessario per formalizzare l’adesione;

Visto l’art. 4, co. 2 d.lgs. 165/2001;
Visto l’art. 183, co. 9 d.lgs. 267/2000;



Visto l’art. 42, co. 6, 7,e 8 dello Statuto comunale;
Visto l’art. 23 del Regolamento di contabilità;

Vista la deliberazione di C.C. n. 124 del 18/12/2014 con la quale è stato approvato il bilancio relativo 
all’esercizio finanziario 2015 e la deliberazione della G.C. n. 118 del 30.12.2014, con la quale è stato 
approvato il P.E.G. relativo all’esercizio finanziario 2015;

Considerato che:
- come disposto dall’art.  151,  co.  4  del  d.lgs.  18.08.2000,  n°  267,  la  presente determinazione 
dispiega la propria efficacia dal momento della apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria da parte del Responsabile del Settore Finanziario, con l’esclusione di qualsiasi altra 
forma di verifica della legittimità degli atti (Circolare n° 1/97 del Ministero dell’Interno);
- il  provvedimento contiene ogni  elemento essenziale  del  procedimento  richiesto dalle  vigenti 
disposizioni in materia;

Quanto sopra ritenuto e premesso

DETERMINA

Di procedere, per i motivi sopra indicati e che qui si intendono interamente richiamati, all’iscrizione alla 
manifestazione “Bimbimbici” promossa da FIAB (Federazione Italiana Amici della Bicicletta), che si 
terrà sul territorio comunale il prossimo 2 giugno 2015, versando la relativa quota di adesione che al 
costo di Euro 150,00 (oltre ad IVA di legge), comprende il seguente materiale:

“Profilo  Mini”  per  Enti  locali:  n.  10  manifesti,  n.  30  locandine,   n.  1000  volantini,  attestato  di 
partecipazione, n. 3 t.shirt e fasce riflettenti; 

DI IMPEGNARE,  la somma complessiva di € 183,00 (IVA compresa),  con imputazione al Cap. 1831 
“Contributi  per  iniziative  di  promozione  dello  sport”  del  P.E.G.  2015,  che  presenta  sufficiente 
disponibilità;

DI LIQUIDARE, la suddetta  somma di  € 183,00 (IVA inclusa) a FIAB onlus (Federazione Italiana 
Amici della Bicicletta), a fronte di presentazione di regolare fattura, tramite  OPEN GROUP cooperativa 
Sociale - C.F./P.IVA 02410141200 - incaricata della Segreteria Tecnico Organizzativa dell’evento, senza 
dover assumere ulteriori provvedimenti, ai sensi del vigente regolamento comunale di contabilità;

DI DARE ATTO, che il CIG relativo al flusso finanziario inerente la spesa assunta con il presente atto è  
Z3A14332C3;

DI PUBBLICARE i dati contenuti nel presente atto nel sito istituzionale alla sezione "Amministrazione 
trasparente", al fine di ottemperare alle prescrizioni di cui all'Art. 23 del D.Lgs. 33/2013.



Il Responsabile di Settore  NICOLETTA SCACCO ha sottoscritto l’atto ad oggetto “ Adesione 
all'edizione 2015 della minifestazione "Bimbimbici" - provvedimenti ”,  n° 17 del registro di Settore 
in data  20/04/2015

NICOLETTA SCACCO



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di 
Soliera consecutivamente dal giorno 22/04/2015 al giorno 07/05/2015.



Si attesta, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, che la presente copia 
analogica è conforme al documento informatico originale in tutte le sue componenti.


